РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

Филипповского муниципального образования

Глава администрации

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.01.2011 г               с. Филипповск             № 2
Об утверждении Порядка изменения типа
муниципальных  учреждений  Филипповского
муниципального образования

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", статьями 5, 18 Федерального закона от 03.11.2006 N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", Федеральным законом  от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", руководствуясь ст.ст. 23, 46 Устава Филипповского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Порядок изменения типа муниципальных учреждений Филипповского муниципального образования (Приложение).

2. Настоящее постановление  вступает в силу  с  даты  подписания.

3. Специалисту администрации Соболевой С.Ф. настоящее постановление обнародовать через  размещение  на доску объявлений.
4. Контроль за  исполнением  постановления оставляю за собой.

                                                                                                Л.А.Коробейникова
Приложение
к постановлению  главы администрации

Филипповского  муниципального образования

от 12.01.2011 г.  №  2
ПОРЯДОК

изменения типа муниципальных учреждений
Филипповского муниципального образования

1.     Общие положения

1.1. Порядок изменения типа муниципальных учреждений Филипповского муниципального образования (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", частью 3 статьи 5, частью 5 статьи 18 Федерального закона от 03.11.2006 N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях" и устанавливает процедуры изменения типа муниципальных  учреждений, которые созданы (планируется создать) на базе имущества, находящегося в  муниципальной собственности Зиминского районного муниципального образования (далее – муниципальные учреждения), если иное не предусмотрено федеральными законами, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления  Филипповского муниципального образования.
1.2.  Настоящий Порядок определяет порядок изменения типа бюджетного учреждения в целях создания казенного учреждения, изменения типа казенного учреждения в целях создания бюджетного учреждения, а также изменение типа существующего бюджетного или казенного учреждения в целях создания автономного учреждения, а также изменение типа существующего автономного учреждения в целях создания бюджетного или казенного учреждения.
2. Порядок
 осуществления действий по изменению типа муниципального учреждения

2.1. Изменение типа муниципального учреждения не является его реорганизацией.

2.2. Решение об изменении типа муниципального учреждения принимается администрацией Филипповского муниципального образования .
2.3. Предложение об изменении типа муниципального учреждения подготавливается органом местного самоуправления.

2.4. Постановление главы администрации Филипповского муниципального образования об изменении типа муниципального учреждения в целях создания муниципального  казенного учреждения или муниципального бюджетного, а также  муниципального автономного учреждения должно содержать:
а) наименование существующего муниципального учреждения с указанием его типа;

б) наименование создаваемого муниципального учреждения с указанием его типа;

в) наименование органа местного самоуправления (отраслевого органа), осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального учреждения;

г) информацию об изменении (сохранении) основных целей деятельности муниципального учреждения;

д) информацию об изменении (сохранении) штатной численности;

е) сведения о недвижимом имуществе, движимом имуществе и особо ценном движимом имуществе, подлежащем определению для обеспечения деятельности бюджетного учреждения, создаваемого путем изменения типа существующего казенного учреждения;

ё) объем бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций казенного учреждения, создаваемого путем изменения типа существующего бюджетного учреждения;

ж) перечень мероприятий по созданию муниципального учреждения с указанием сроков их проведения.

Одновременно с проектом постановления главы администрации Филипповского муниципального образования об изменении типа муниципального учреждения главе администрации Филипповского  муниципального образования  представляется пояснительная записка, содержащая обоснование целесообразности изменения типа муниципального учреждения.
2.5.  В пояснительной записке, прилагаемой к проекту постановления главы администрации Филипповского муниципального образования , необходимо отразить следующую информацию:

- обоснование целесообразности изменения типа существующего муниципального учреждения с указанием функций и полномочий;

- отраслевой орган, для обеспечения которого это учреждение будет функционировать в рамках нового типа муниципального учреждения;

- об основных и иных видах деятельности вновь создаваемого муниципального учреждения;

- о кредиторской задолженности муниципального  учреждения;

- о видах деятельности муниципального учреждения при изменении типа существующего учреждения, в том числе о видах деятельности, приносящих доходы;

- о том, кому подлежат передаче функции, которые не сможет осуществлять создаваемое путем изменения типа муниципальное учреждение.
Также в пояснительной записке может быть отражена иная информация, содержащая обоснование целесообразности изменения типа муниципального учреждения.
2.6. После принятия постановления главы администрации Филипповского  муниципального образования об изменении типа муниципального учреждения утверждаются изменения, вносимые в устав этого муниципального учреждения, в порядке, установленном администрацией .

2.7. В случае если изменение типа муниципального  учреждения приведет к невозможности осуществления создаваемым путем изменения типа муниципальным учреждением полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, в пояснительной записке указывается информация о том, кому указанные полномочия будут переданы.